
                          
                                    

                          

                                                 

                                                
                                                    
                                              
                                                

                                                    

                                              

Stránka 1 z 3 

                              

                                        

                                  

                                                 
                                                               

DODATEK Č. 1 

KE SMLOUVĚ O DÍLO 

Číslo smlouvy objednatele: DOD20230746 

Číslo smlouvy zhotovitele: 2023/Z/1649/03/DP Ostrava 

I. Smluvní strany 

1. Objednatel:                                  Dopravní podnik Ostrava a.s. 

se sídlem:  Poděbradova 494/2, Moravská Ostrava, PSČ 702 00 Ostrava 

právní forma: akciová společnost 

zapsaná v obch. rejstříku:     vedeném u Krajského soudu Ostrava, oddíl B., vložka číslo 1104 

IČ:  61974757 

DIČ: CZ61974757, plátce DPH 

bankovní spojení: UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a.s. 

číslo účtu: 2105677586/2700 

datová schránka: f7mdrpg 

zastoupen:  

kontaktní osoba ve věcech smluvních:          

kontaktní osoby ve věcech technických:  

osoba oprávněná pro změny díla: 

(dále jen „objednatel“) na straně jedné 

a 

2. Zhotovitel:  INSTOP, spol. s r.o. 

se sídlem:  Obchodní 16, 763 21 Slavičín 

právní forma:  spol. s r.o. 

zapsaná v obch. rejstříku:  vedeném u KS v Brně, oddíl C vložka 8837 

IČ: 46994955 

DIČ:  CZ46994955 

bankovní spojení:  Moneta Money Bank, a.s. 

číslo účtu:  752000724/0600 

jednající:  Jaromírem Diatel, jednatele 

kontaktní osoba ve věcech technických:  

 

osoba oprávněná pro změny díla:  Jaromír Diatel, jednatel 

kontaktní doručovací adresa: Obchodní 16, 763 21 Slavičín 

(dále jen „zhotovitel“) na straně druhé 



Stránka 2 z 3 

                

II. Preambule 

2.1 Smluvní strany tímto potvrzují, že mezi sebou uzavřely dne 27. 11. 2023 smlouvu o dílo č. DOD20230746 

u objednatele, č. 2023/Z/1649/03/DP Ostrava u zhotovitele (dále jen „Smlouva“), za účelem provedení díla 

pod názvem Realizace stavby kompresorové stanice včetně rozvodů vzduchu II. (dále také jako „Dílo“). 

III. Předmět dodatku 

3.1 Smluvní strany se dohodly, v souladu s odst. 3.2. a odst. 14.3. Smlouvy, na úpravě sjednaného objemu a 

rozsahu předmětu plnění dle Smlouvy, spojených s méněpracemi a vícepracemi, které jsou uvedeny ve 

změnovém listu č. 1 a tvoří přílohu dodatku č. 1, tj. méněpráce ve výši 8 078,- Kč bez DPH a vícepráce ve 

výši 72 429,38 Kč bez DPH, a jejichž potřeba vznikla v důsledku objektivně nepředvídatelných okolností a 

tyto dodatečné vícepráce jsou nezbytné pro poskytnutí původních stavebních prací. 

3.2 V návaznosti na změnu rozsahu předmětu Díla se upravuje cena Díla stanovená v bodě 6.2 Smlouvy 

následovně: 

Původní celková smluvní cena Díla:   2 498 000,- Kč bez DPH 

Změnový list č. 1 

Celkem vícepráce: 72 429,38 Kč bez DPH 

Celkem méněpráce:  - 8 078,- Kč bez DPH 

Cena dodatku č. 1:     64 351,38 Kč bez DPH 

Nová celková smluvní cena Díla bez DPH  2 562 351,38  Kč bez DPH 

IV. Závěrečná ustanovení 

4.1 Smluvní strany shodně prohlašují, že si tento dodatek před jeho podpisem přečetly, a že byl uzavřen po 

vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv v tísni za 

nápadně nevýhodných podmínek, a že se dohodly na celém jeho obsahu, což stvrzují svými podpisy. 

4.2 Ostatní ujednání smlouvy vč. příloh tímto dodatkem nedotčená se nemění a zůstávají v platnosti a vztahují 

se rovněž na plnění dle tohoto dodatku (zejména záruční ujednání, sankční ujednání, podmínky provádění 

díla atd.). 

4.3 Tento dodatek je vyhotoven v jednom (1) vyhotovení v elektronické podobě, které bude poskytnuto oběma 

smluvním stranám. 

4.4 Tento dodatek č. 1 nabývá účinnosti dnem jeho zveřejnění na Portálu veřejné správy v Registru smluv, které 

zprostředkuje objednatel. O nabytí účinnosti tohoto dodatku se objednatel zavazuje informovat zhotovitele 

bez zbytečného odkladu, a to na e-mailovou adresu  nebo do jeho datové schránky. Plnění 

předmětu dodatku před účinností tohoto dodatku se považuje za plnění podle tohoto dodatku a práva 

a povinnosti z něj vzniklé se řídí smlouvou ve znění tohoto dodatku. 



               

                                      
                     
               

Stránka 3 z 3 

Přílohou tohoto dodatku a jeho nedílnou součástí je: 

Příloha č. 1: Změnový list č. 1 

V Ostravě dne _____________ Ve Slavičíně dne __________ 

Jaromír Diatel 

jednatel společnosti 



                                   
                

| Dopravní podnik Ostrava a.s.

            

ÖOO DOPRAVNÍ 
PODNIK 
OSTRAVA

Poděbradova 494/2 
702 00 Ostrava, Moravská Ostrava 
IČ: 619 74 757, DIČ: CZ61974757 

T 59 7401111.www.dpo.cz

| Změnový list

Popis původního a nově navrhovaného řešení, zdůvodnění změny a popis prací, které budou souviset se změnou:

Název dila:

„Realizace stavby kompresorové stanice včetně rozvodů vzduchu II.“
Název stavebního objektu/provozniho souboru (SO/PS):

Areál dílen DPO Ostrava- Martinov budova Vrchní stavby

Číslo SO/PS / číslo změny SO/PS: Číslo změnového listu:

/ 1
Strany smlouvy o dílo na realizaci výše uvedeného díla číslo smlouvy objednatele číslo smlouvy zhotovitele 1

Objednatel:
Dopravní podnik Ostrava a.s. 
Poděbradova 494/2, Moravská Ostrava, 
PSČ 702 00 Ostrava

DOD20230746 2023/Z/1649/03/DP 
Ostrava

Zhotovitel:
INSTOP, spol. s r.o.
Obchodní 16, 763 21 Slavičín

Technický dozor 
stavby/projektu:

Pňlohy:
1) Změnový rozpočet VCP
2) Změnový rozpočet MNP
3) Stanovisko a posouzení ceny ke změnovému listu TDS
4) Fotodokumentace

Počet paré: Příjemce:
1 x Technický dozor stavby/projektu (TDS)
1 x Zhotovitel

1 x Autorský dozor

Údaje v Kč bez DPH:

Popis:
Změna č.1: Odběrné místo

V rámci realizace rozvodu vzduchu byly oproti projektu přidány dvě odběrné místa do dílny střediska 3342 údržba ostatního majetku a do garáže 
č:3. Tato změna přináší navýšení rozpočtu +20 822 Kč bez DPH.

Změna č.2: Sádrové omítky
V průběhu realizace díla se změnily typ finální úpravy nově postavené stěny. Byly zrušené sádrové omítky. Došlo k snížení rozpočtu o částku -8 
087,00,-Kč.

Změna č.3: Štukové omítky

V průběhu realizace díla se změnily typ finální úpravy nově postavené stěny. Bylo zvolena omítka jemná štuková z podkladem z sklokeramické 
tkaniny zatlačené do lepidla. Tato změna přináší navýšení rozpočtu + 6 328,00,-Kč

Změna č.4: Odvětrávání
V rámci stavby přívodu vzduchu pro kompresorovou místnost, došlo v místnosti sklad mechanizace k zrušení odvětrávání této místnosti. Bylo 
proto nutno udělat nové větrací otvory. Tato změna přináší navýšení rozpočtu + 2 300,00 ,-Kč.

Změna č.5: Zazdění energo kanálu
Pod podlahou kompresorové stanice vede průběžný energokanál. Z důvodu bezpečnosti aby se přes energie kanál eliminovala možnost dostat 
se do místnosti nežádoucí možné těkavé výpary byl tenou kanál na vstupu a výstupu do místnosti zazděn tvárnicemi ytong.
Tato změna přináší navýšení rozpočtu + 1 401,12 ,-Kč.

Změna č.6: Spojovací materiál
V rámci realizace stavby bylo potřeba většího počtu spojek a kolen na rozvodu stlačeného vzduchu. Šlo o místa kde se rozvod křížil z konstrukci 
jeřábu a nosnými částmi budovy. Tato změna přináší navýšení rozpočtu + 48928,32 ,-Kč.

Změna č.7: Tlaková nádrž
V rámci zajištění stability tlakové nádrže bylo nutno dodělat její dodatečné kotvení. Pro toto kotvení bylo použito 3X1500mm U válcovaný profil 
za tepla, EN 10365 // U 200. Tyto profily byly následně ukotveny pomocí šroubu do betonové podlahy. Tato změna přináší navýšení rozpočtu + 
7350,06 ,-Kč.
Projektant mohl / nemohl tuto skutečnost předjímat
Zhotovitel mohl / nemohl tuto skutečnost předjímat
Časový dopad na plnění SoD Není
□opad na FD Není
Ostatní ujednání Nejsou

Vyjádření - souhlas se změnou:

Cena navrhovaných Méně prací 
řešeného ZL

Procentuální podíl Méně 
prací ZL k celkové ceně 

díla

Cena navrhovaných Víceprací 
řešeného ZL

Procentuální podíl Víceprací ZL k celkové 
ceně díla

Cena Méně prací a Víceprací 
řešeného ZL

8078,-Kč 0,320% 72 429,38 2,900% 64 351,38,-Kč

jméno datum posouzení ceny podpis

Cenu za stavebníka posoudil 2 V souladu s SoD.

Stránka 1/2



                   

| Dopravní podnik Ostrava a.s.

                    

                

            

                     

| Změnový list

Tento Evidenční list změny díla je podkladem pro uzavření dodatku ke Smlouvě. Nedílnou součástí Evidenčního listu změny díla je "Přehled dokladů" ve kterém jsou uvedeny 
všechny písemnosti a přílohy, které zdůvodňuji oprávněnost změnového listu, včetně "Rozpis ocenění změn položek".

Název díla:

„Realizace stavby kompresorové stanice včetně rozvodů vzduchu II.“
Název stavebního objektu/provozního souboru (SO/PS):

Areál dílen DPO Ostrava- Martinov budova Vrchní stavby

Číslo SO/PS / číslo změny SO/PS: Číslo změnového listu:

/ 1
firma jméno datum

souhlasím/ 
nesouhlasím

Předložil zhotovitel:
INSTOP, spol. 

s.r.o.
souhlasím/ 

nesouhlasím
Autorský dozor l^.Wii

souhlasím/ 
nesouhlasím

Technický dozor (TD): DPO a.s. Z - ^ io/- zi souhlasím/ 
nesouhlasím

Vedoucí odboru dopravní cesta. DPO a.s. ?9.n. ?o<-i souhlasím/ 
nesouhlasím

Konečné vyjádření oprávněné osoby 
objednatele dle SOD: DPO a.s. 5 c >1 . souhlasím/ 

nesouhlasím

Stránka 2/2



     

     

     

    

     

| Změnový list

             

            

      

             

          

           

        

      

      

           

          

             

     

Název díla:
„Realizace stavby kompresorové stanice včetně rozvodů 

vzduchu II.“

Název stavebního objektu/provozního souboru (SO/PS):

Areál dílen DPO Ostrava- Martinov budova Vrchní stavby

Příloha č. Číslo změnového listu

1 1

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK]

Náklady soupisu celkem Práce a dodávky VCP 72 429,38
Doplnění odběrného místa. 20 822,00

1 D 733-4
Trubka 20mm, tl.stěny 1,3mm, Materiál: Slitina hliníku, Barva: 
Modrá, prac. tlak min 13bar.

m 790,40

2 D 733-17 Redukovaná T-spojka 50-20mm. Svěrný spoj, prac tlak: 13bar ks 2 580,00

3 D 733-26 Příchytka trubek 20mm, včetně srubového spojení ks 67,60

4 D 733-28 Doplňující kotevní materiál dříve nespecifikovaný kpl 200,00

5 D 734-4
Kulový kohout se závitem G3/4" a spojkou 20mm. Prac 
tlak:13bar ks 1 510,00

6 D 734-5
Koncová krabice se závitem, vstup vnější G3/4", výstup 
vnitřní G1/2"

ks 1 240,00

7 D 734-6
Regulátor tlaku s filtrem kovový do 18 bar - 1/2", s 
manometrem, včetně upevňovací konzole ks 3 840,00

8 M 23-M-22
Montáž potrubní rozvodů a armatur (spojováni dílů, uloženi, 
instalace izolace) včetně, přesunu materiálu, vlastního 
dílenského nářadí a dopravy

hod 4 782,00

9 OS 800-21 Tlaková zkouška potrubního rozvodu ks 100,00

10 OS 800-24 Plošiny a pomocné zdvihací zařízení (půjčovné) kpl 5 712,00

Omítky 6 328,00

11 HSV 612142001
Potažení vnitřních stěn sklovláknitým pletivem 
vtlačeným do tenkovrstvé hmoty m2 3 920,00

12 HSV 612321131 Potažení vnitřních stěn vápenocementovým štukem 
tloušťky do 3 mm m2 2 408,00

13 0,00

Dozdivky 1 401,12

14 D+M
Nenosná příčka pórobetonových tvárnic tl.lOOmm, 
tenkovrstvé zdící lepidlo, zakládací malta, dodávka a montáž m2 1 401,12

15 0,00

16 0,00

17 0,00

18 0,00

19 Větrací mřížky 2 300,00



     

      

    

 

20

      

        

     
    
    

     
    

      

             D+M Mřížka 300x100 doplnění do vrat ks 2 300,00

21 0,00

22 0,00

23 0,00

24 0,00

Materiál dle skutečného stavu spojky a kolena 34 228,20
25 D 733-5 Koleno 90° 50mm. Svěrný spoj, prac tlak:13bar ks 17 120,00
27 D 733-7 Koleno 90° 25mm. Svěrný spoj, prac tlak:13bar ks 2 015,00

29 D 733-8 Koleno 90° 20mm. Svěrný spoj, prac tlak:13bar ks 6 320,00

31 D 733-1 Trubka 50mm, tl.stěny 2mm. Materiál: Slitina hliníku, Barva: 
Modrá, prac. tlak min 13bar.

m 1 848,00

33 D 733-4 Trubka 20mm, tl.stěny 1,3mm, Materiál: Slitina hliníku, Barva: 
Modrá, prac. tlak min 13bar.

m 2 371,20

35 D 733-9 Přímá spojka 50mm. Svěrný spoj, prac tlak:13bar ks 2 445,00

37 D 733-11 Přímá spojka 20mm. Svěrný spoj, prac tlak:13bar ks 849,00

38 D 733-13 T-spojka 50mm. Svěrný spoj, prac tlak:13bar ks 1 260,00

Tlaková nádrž 7 350,06

39 D Profil U200 1500mm kg 5 632,66

M Montáž kpl 1 500,00

OS Kotvicí materiál kpl 217,40

D-dodávka materiálu 

M-montáž 

OS-ostatní náklady 

HSV-úpravy povrchů 

D-dodávka materiálu



|| Změnový list

            

            

Název díla:

„Realizace stavby kompresorové 
stanice včetně rozvodů vzduchu II.“
Název stavebního objektu/provozního 
souboru (SO/PS):
Areál dílen DPO Ostrava- Martinov 
budova Vrchní stavby

Příloha č. Číslo změnového listu

2 1

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK]

Náklady soupisu celkem Práce a dodávky MCP 8 078,00

1 612341121
Sádrová nebo vápenosádrová omítka hladká jednovrstvá 
vnitřních stěn nanášená ručně tl. 10mm

m2 5 138,00

2 612341191
Příplatek k sádrové omítce vnitřních stěn za každých dalších 5 
mm tloušťky ručně m2 2 940,00

3 0,00

4 0,00
0,00

5 0,00

6 0,00

7 0,00

8 0,00

9 0,00
0,00

11a 0,00

11 0,00

12 0,00

13 0,00
0,00

14 0,00

15 0,00

16 0,00

17 0,00
0,00



18 0,00
0,00
0,00



            

| Změnový list

Název díla:
„Realizace stavby kompresorové stanice včetně 

rozvodů vzduchu II.“

Název stavebního objektu/provozního souboru (SO/PS):

Areál dílen DPO Ostrava- Martinov budova Vrchní 
stavby

Příloha č. Číslo změnového listu:

3 1

Stanovisko TDS:

V rámci stavby „Realizace stavby kompresorové stanice včetně rozvodů vzduchu II." byly veškeré změny 
odsouhlaseny na KD mezi objednatelem a zhotovitelem stavby. Prohlašuji, že se ZL č. 1 souhlasím a to jak po stránce 
výměr, které odpovídají skutečnému množství provedení, tak rovněž stránce cenové.



                

| Změnový list

Název díla:

„Realizace stavby kompresorové stanice včetně rozvodů 
vzduchu II.“
Název stavebního objektu/provozního souboru (SO/PS):

Areál dílen DPO Ostrava- Martinov budova Vrchní stavby

Příloha č. Číslo změnového listu:

4 1


	C:\Users\hyzad\Desktop\LUKÁŠ\DOD20230746_D01-čistopis.docx
	C:\Users\hyzad\Desktop\LUKÁŠ\Zmenovylist_podepsany.pdf

		2024-05-02T07:26:49+0200
	Ing. Martin Chovanec


		2024-05-09T12:56:25+0200
	Jaromír Diatel




